

7.12.2022

A9-0274/17

Ændringsforslag 17
Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser
Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at **over 65 000** russere **og belarusere** er ankommet til Georgien **siden starten på Ruslands angrebskrig mod Ukraine**;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at **tusindvis af** russere **siden starten på Ruslands angrebskrig mod Ukraine** er ankommet til Georgien **for at undslippe vestlige sanktioner og den mobilisering, som Putin har beordret, ligesom talrige belarusere, herunder dem, der forsøger at undslippe forfølgelse**;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/18

Ændringsforslag 18
Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser
Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning
Betragtning J

Forslag til beslutning

J. der henviser til, at den tidligere georgiske præsident, Mikheil Saakashvili, hvis helbred **kontinuerligt** forværres, fortsat ikke modtager ordentlig pleje, hvilket medfører frygt for hans liv;

Ændringsforslag

J. der henviser til, at den tidligere georgiske præsident, Mikheil Saakashvili, hvis helbred **drastisk** forværres, fortsat ikke modtager ordentlig pleje, hvilket medfører frygt for hans liv;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/19

Ændringsforslag 19

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Betragtning L

Forslag til beslutning

L. der henviser til, at Georgien fortsat gør fremskridt med gennemførelsen af associeringsaftalen og det vidtgående og brede frihandelsområde (DCFTA) og fortsætter med at tilpasse sig gældende EU-ret og EU-standarder;

Ændringsforslag

L. der henviser til, at Georgien fortsat gør fremskridt med gennemførelsen af associeringsaftalen og det vidtgående og brede frihandelsområde (DCFTA) og fortsætter med at tilpasse sig gældende EU-ret og EU-standarder; ***der henviser til, at selv om EU er Georgiens vigtigste handelspartner, er potentialet i dette samarbejde endnu ikke blevet udnyttet fuldt ud;***

Or. en

7.12.2022

A9-0274/20

Ændringsforslag 20

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Betragtning R

Forslag til beslutning

R. der henviser til, at omfanget af **EU-fjendsk** propaganda og desinformation for nyligt er steget væsentligt i de georgiske medier og sociale netværk; der henviser til, at medlemmer af regeringspartiet fortsat anvender polariserende og fjendtligt sprog i deres omtale af EU-institutioner og disses repræsentanter;

Ændringsforslag

R. der henviser til, at omfanget af **antivestlig** propaganda og desinformation for nyligt er steget væsentligt i de georgiske medier og sociale netværk; der henviser til, at medlemmer af regeringspartiet fortsat anvender polariserende og fjendtligt sprog i deres omtale af EU-institutioner og disses repræsentanter;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/21

Ændringsforslag 21

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 3

Forslag til beslutning

3. opfordrer Georgien til at fortsætte sit styrkede samarbejde med **Ukraine og** Republikken Moldova på alle forvaltningsniveauer, til at udveksle bedste praksis om opfyldelse af kriterierne for EU-medlemskab for den fremtidige tiltrædelsesproces **og til at styrke** det regionale samarbejde i **Det Østlige Partnerskab**;

Ændringsforslag

3. opfordrer Georgien til at fortsætte sit styrkede samarbejde med Republikken Moldova på alle forvaltningsniveauer, **til at genoplive sine forbindelser med Ukraine og** til at udveksle bedste praksis om opfyldelse af kriterierne for EU-medlemskab for den fremtidige tiltrædelsesproces; **glæder sig over nye initiativer som led i** det regionale samarbejde i **Sydkaukasus**;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/22

Ændringsforslag 22

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

4. Understreger, at Ruslands angrebskrig mod Ukraine kræver sammenhold og solidaritet fra det internationale samfunds side, eftersom dette også vil være afgørende for genoprettelsen af Georgiens territoriale integritet, som det internationale samfund ikke forsøgte at forsvare med tilstrækkelig styrke i 2008; glæder sig over det georgiske samfunds stærke reaktion til støtte for Ukraine; opfordrer de georgiske myndigheder til at tilpasse sig relevante erklæringer fra næstformanden for Kommissionen/Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik på vegne af EU og Rådets afgørelser i overensstemmelse med landets europæiske ambitioner; opfordrer myndighederne til at tilpasse sig EU's sanktioner og til at sikre, at internationale sanktioner i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine ikke omgås via Georgien;

Ændringsforslag

4. Understreger, at Ruslands angrebskrig mod Ukraine kræver sammenhold og solidaritet fra det internationale samfunds side, eftersom dette også vil være afgørende for genoprettelsen af Georgiens territoriale integritet, som det internationale samfund ikke forsøgte at forsvare med tilstrækkelig styrke i 2008; glæder sig over det georgiske samfunds stærke reaktion til støtte for Ukraine; ***hylder soldaterne fra den georgiske legion i Ukraine, som har kæmpet mod de russiske aggressorer siden 2014***; opfordrer de georgiske myndigheder til at tilpasse sig relevante erklæringer fra næstformanden for Kommissionen/Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik på vegne af EU og Rådets afgørelser i overensstemmelse med landets europæiske ambitioner; opfordrer myndighederne til at tilpasse sig EU's sanktioner og til at sikre, at internationale sanktioner i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine ikke omgås via Georgien;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/23

Ændringsforslag 23

Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. er bekymret over beretninger om, at Ruslands befolkning og enheder angiveligt anvender Georgien til at omgå Vestens sanktioner; opfordrer EU-institutionerne til at undersøge disse påstande yderligere, navnlig forskellige rapporter, herunder en fra det ukrainske nationale agentur for forebyggelse af korrupsion (Ukrainian National Agency on Corruption Prevention), om Bidzina Ivanishvilis forbindelser til Rusland; opfordrer til, såfremt disse anklager bekræftes, at der indføres personlige sanktioner mod ham og hans nærmeste associerede; minder om, at medlemmer af Ivanishvilis familie og hans nære samarbejdspartnere er blevet pålagt sanktioner af Ukraine for deres forbindelser til Kreml, som ligger bag den nuværende georgiske regerings tvetydige holdning over for Rusland; glæder sig i denne forbindelse over vedtagelsen af den ottende pakke af sanktioner mod Rusland, som omfatter et nyt opførelseskriterium, som vil gøre det muligt for EU at indføre sanktioner mod personer, der letter overtrædelser af forbuddet mod omgåelse af sanktioner;

Or. en

